
SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

100 BROJ 11 - 17. 12. 2015.

4. PROGRAM PREDŠKOLSKOG ODGOJA ZA DJECU S 
TEŠKOĆAMA U RAZVOJU 220.000,00

UKUPNO 30.108.608,00
            Tablica br. 6. 

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

 Ovaj program objavit će se u Službenim vijestima Grada Samobora, a stupa na snagu 01.01.2016. godine.

KLASA: 021-05/15-01/10
URBROJ: 238-11-04/03-15-11

 PREDSJEDNIK 
 GRADSKOG VIJEĆA
 Branimir Šiljak, v.r.

 Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine br. 
126/12. – pročišćeni tekst i 94/13. i 152/14.), članka 39. Statuta Grada Samobora (Službene vijesti Grada 
Samobora br. 7/12. – pročišćeni tekst, 2/13. i 7/15.) i članka 77. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Samobora 
(Službene vijesti Grada Samobora br. 9/09. – pročišćeni tekst i 2/13.), Gradsko vijeće Grada Samobora na 25. 
sjednici, održanoj 16. prosinca. 2015. godine donosi

PROGRAM 
JAVNIH POTREBA U ŠKOLSTVU 

GRADA SAMOBORA ZA 2016. GODINU

I. UVOD

 Javne potrebe u školstvu utvrđuju se Državnim pedagoškim standardom. Pedagoškim standardom utvrđuju 
se materijalni, prostorni, kadrovski i drugi uvjeti za ostvarivanje djelatnosti. Državni pedagoški standard 
osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja (Narodne novine br. 63/08. i 90/10.) donosi Hrvatski sabor. 
Kriteriji i mjerila za osiguranje minimalnog fi nancijskog standarda javnih potreba u osnovnom školstvu za 
svaku godinu utvrđuju se Odlukom Vlade RH.
 Sredstva za ostvarivanje javnih potreba u školstvu osiguravaju se u Državnom proračunu i u proračunima 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
mogu utvrditi i fi nancirati šire javne potrebe u školstvu za svoje područje. 

8



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

101BROJ 11 - 17. 12. 2015.

II. PROGRAMSKA PODRUČJA

 Ovaj Program podijeljen je na tri programska područja:
1. OSNOVNO ŠKOLSTVO – DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE
2. OSNOVNO ŠKOLSTVO – ŠIRE JAVNE POTREBE
3. UČENICI SREDNJIH ŠKOLA I STUDENTI

1. OSNOVNO ŠKOLSTVO – DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE

 Djelatnost osnovnog školstva od posebnog je društvenog interesa i obuhvaća odgoj i obavezno školovanje 
sa svrhom da učeniku omogući stjecanje znanja, pojmova, umijeća, stavova i navika potrebnih za život i rad ili 
daljnje školovanje. Škola je dužna osigurati kontinuirani razvoj učenika kao duhovnog, tjelesnog, moralnog, 
intelektualnog i društvenog bića u skladu s njegovim sposobnostima i sklonostima.
 Sukladno Zakonu o fi nanciranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave (Narodne novine 
br. 117/93., 69/97., 33/00., 73/00., 127/00., 59/01., 107/01., 117/01., 150/02., 147/03., 132/06., 26/07., 73/08., 
25/12., 147/14. i 100/15.) i Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi Grad Samobor je od 1. 
srpnja 2001. godine preuzeo obvezu fi nanciranja decentraliziranih funkcija osnovnih škola s područja Grada 
Samobora.
 Troškovi u osnovnim školama koji su nastali kao obveza decentraliziranih funkcija fi nancirat će se 
sukladno Odluci Vlade RH sredstvima za decentralizirane funkcije, a ta sredstva Grad Samobor će uvećati 
fi nancijskim sredstvima izvornih prihoda Proračuna Grada Samobora za 2016. godinu, za sljedeće osnovne 
škole:

- Osnovna škola Bogumila Tonija – Samobor
- Osnovna škola Samobor- Samobor
- Osnovna škola Milana Langa – Bregana
- Osnovna škola Rude – Rude
- Osnovna škola Mihaela Šiloboda – Sv. Martin pod Okićem
- Glazbena škola Ferdo Livadić – Samobor (osnovna škola)

 Na području Grada Samobora osnovno školstvo organizirano je u pet matičnih osnovnih škola, deset 
područnih škola i u jednoj umjetničkoj (glazbenoj) školi. 
 U školskoj godini 2015/2016. osnovno obrazovanje stječe ukupno 3222 učenika u 171 razrednom odjelu.
 Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi te Odluci o kriterijima 
i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za fi nanciranje minimalnog fi nancijskog standarda javnih potreba 
osnovnog školstva (dalje u tekstu: Odluka), u Proračunu Grada Samobora osiguravaju se sredstva za 
fi nanciranje, odnosno sufi nanciranje:

- prijevoza učenika osnovnih škola i nabavu energenata za zagrijavanje prostora,
- materijalnih i fi nancijskih rashoda škola koji obuhvaćaju i rashode za materijal, dijelove i usluge 

tekućeg i investicijskog održavanja
- rashoda za izgradnju, dogradnju i rekonstrukciju školskog prostora te opremanje školskih ustanova 

prema standardima i normativima koje propisuje ministar, a u skladu s državnim pedagoškim 
standardom

 U proračunu jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave mogu se osigurati i sredstva za 
sufi nanciranje širih javnih potreba u školstvu: 

- opremanja škola kabinetskom, didaktičkom i informatičkom opremom
- opremanje škola računalnim programima
- opremanje školskih knjižnica obveznom lektirom
- programa rada s darovitim učenicima
- programa od zajedničkog interesa za djelatnost školstva (sustav informiranja, stručno – pedagoški 

propisi, stručne knjige, programi ustanova i stručnih udruga, obljetnice i manifestacije, programi 
izvannastavnih aktivnosti)

- plaće i naknade plaća s doprinosima na plaće radnicima koji rade u produženom boravku osnovne 



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

102 BROJ 11 - 17. 12. 2015.

škole
- plaće i naknade plaća s doprinosima na plaće radnicima koji rade u programima koji se provode u 

nenastavne dane
- ostale rashode za radnike koji rade u produženom boravku odnosno u programima koji se provode 

u nenastavne dane, a koji su ugovoreni kolektivnim ugovorom
- naknade prijevoza na posao i s posla radnicima koji rade u programima koji se provode u nenastavne 

dane
- troškove premija osiguranja škola od odgovornosti prema trećim osobama

 
 Škole u svom poslovanju ostvaruju različite prihode, (vlastiti prihodi od najma i usluga, prihodi od 
posebnih namjena, prihodi od pomoći, donacije, te prihodi od nefi nancijske imovine), a isti se uplaćuju u 
Proračun Grada Samobora.

Red.
Br. Osnovna škola Iznos

1. Bogumila Tonija 1.747.500,00

2. Samobor 1.286.350,00

3 Milana Langa 1.078.012,00

4. Mihaela Šiloboda 375.203,00

5. Rude 120.028,00

6. Ferdo Livadić 862.744,00

UKUPNO: 5.469.837,00
Tablica 1. Vlastiti prihodi škola 

 Financijska sredstva se isplaćuju mjesečno putem riznice Grada Samobora. Izvješće o utrošenim 
fi nancijskim sredstvima po pojedinim namjenama, škole su dužne u nadležni upravni odjel dostaviti izvješća.
 Sukladno Odluci i Proračunu Grada Samobora za 2016. godinu, za decentralizirane funkcije osnovnog 
školstva, obračun prava vrši se prema kriterijima i mjerilima iz navedene Odluke. 
 Odlukom su utvrđena su tri osnovna rashoda za fi nanciranje decentraliziranih funkcija osnovnog školstva:

1. Materijalni i fi nancijski rashodi
2. Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini
3. rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja škola

1.1. Materijalni i fi nancijski rashodi 

 Financijska sredstva osigurana su za materijalne i fi nancijske rashode osnovnih škola, odnosno za troškove 
službenih putovanja, stručnog usavršavanja, nabavu uredskog materijala, opreme i namještaja, energije, 
telefona, pošte i prijevoza, usluga tekućeg održavanja i hitnih intervencija, komunalnih usluga, intelektualnih 
i računovodstvenih usluga, promidžbe i informiranja te nabavu informatičke opreme i opreme za učionice.

Red. 
Br. Osnovna škola Iznos

1. OŠ Bogumila Tonija 886.000,00

2. OŠ Samobor 746.000,00

3. OŠ Milana Langa 871.800,00



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

103BROJ 11 - 17. 12. 2015.

4. OŠ Mihaela Šiloboda 316.660,00

5. OŠ Rude 386.850,00

Trošak zagrijavanja prostora na električnu energiju 79.050,00

Trošak najma sportske dvorane 124.500,00

OŠ Rude – opći troškovi 183.300,00

6. Glazbena škola Ferdo Livadić 632.494,00

UKUPNO: 3.839.804,00
Tablica 2. Materijalni i fi nancijski rashodi

 Grad Samobor na posebnoj poziciji osigurava fi nancijska sredstva za Usluge tekućeg održavanja i hitnih 
intervencija za nepredviđene kvarove i popravke u tekućoj godini, a isti nisu predviđeni u iznosu od 23.000,00 
kuna.
 Na posebnim pozicijama osiguravaju se fi nancijska sredstva za usluge liječničkih pregleda 1/3 zaposlenika 
osnovnih škola u iznosu od 57.000,00 kuna.
 Na pozicijama osnovnih škola osiguravaju se fi nancijska sredstva za ulaganja u materijalnu imovinu 
(nabavu informatičke opreme, knjiga za školske knjižnice, nabavu muzičkih instrumenata te opreme za 
učionice), u ukupnom iznosu od 112.500,00 kuna.
 Na posebnim pozicijama u Proračunu Grada Samobora, osiguravaju se fi nancijska sredstva za nabavu 
energenta i prijevoz učenika osnovnih škola.
 Financijska sredstva za nabavu energenta za zagrijavanje objekata osnovnih škola osigurana su na posebnoj 
poziciji za sve osnovne škole, izuzev OŠ Rude za koju su sredstva osigurana u okviru materijalnih troškova 
škole, jer je grijanje na električnu energiju i račune plaća škola. 
 Financijska sredstva za prijevoz učenika osnovnih škola osiguravaju se na temelju Ugovora između Grada 
Samobora i prijevoznika Samoborček d.o.o., sukladno članku 69. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi (na području Grada Samobora prijevozi se cca. 1300 učenika osnovnih škola).
 Na posebnim pozicijama kod OŠ Samobor i OŠ Milana Langa osigurana su fi nancijska sredstva za prijevoz 
učenika osnovnih škola za koje nije moguće organizirati javni linijski prijevoz, sukladno čl. 69. Zakona o 
odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, jer prometnice ne zadovoljavaju sigurnosno-tehničke uvjete 
za organizaciju javnog gradskog i prigradskog prijevoza, već se sklapaju  ugovori o prijevozu tih učenika s 
roditeljima učenika, odnosno taxi prijevoznikom.
 Financijska sredstva se isplaćuju mjesečno na temelju zahtjeva škole putem riznice Grada Samobora.

Red.
br. Vrsta rashoda Iznos

1. Financijska sredstva za nabavu energenata 1.517.000,00

2. Financijska sredstva za prijevoz učenika OŠ 3.750.000,00

UKUPNO: 5.267.000,00
Tablica 3. Energenti i prijevoz učenika

 Troškove prijevoza učenika i nabavu energenata na temelju ispostavljenih računa podmiruje Grad 
Samobor.

1.2. Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini

 Gradsko vijeće Grada Samobora svake godine donosi Plan rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini osnovnih škola Grada Samobora, kojim se temeljem 



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

104 BROJ 11 - 17. 12. 2015.

osiguranih fi nancijskih sredstava u Proračunu Grada Samobora utvrđuju kapitalni projekti u osnovnom 
školstvu.

Red. 
Br. Projekt Iznos

1. Izgradnja sportske dvorane pri OŠ Samobor 5.000.000,00

UKUPNO: 5.000.000,00
Tablica 4. Rashodi dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefi nancijskoj imovini

 Financijska sredstva se isplaćuju na temelju provedenog postupka javne nabave i ovjerenih situacija i 
zaprimljenih računa, a iste podmiruje Grad Samobor. 

1.3. Rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja škola

 Gradsko vijeće Grada Samobora svake godine donosi Plan rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg 
i investicijskog održavanja osnovnih škola. 

Red. 
Br. Rashod Iznos

1. Investicijsko održavanje objekata osnovnog školstva 599.000,00

UKUPNO: 599.000,00
Tablica 5. Rashodi za investicijsko i tekuće održavanje osnovnih škola

 Financijska sredstva se isplaćuju na temelju Plana rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja škola, na žiro-račune škola nakon zakonom provedenog postupka javne nabave, 
dostavljenog i ovjerenog računa od strane ravnatelja škole, zapisnika da su radovi izvršeni i pisanog zahtjeva 
škole. Škole su dužne nadležnom upravnom odjelu dostaviti Izvješće o utrošenim fi nancijskim sredstvima s 
pisanim obrazloženjem izvršenih radova.

2. OSNOVNO ŠKOLSTVO – ŠIRE JAVNE POTREBE

 Šire javne potrebe fi nanciraju se sukladno članku 143. st. 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj 
i srednjoj školi, a na temelju Pravilnika o mjerilima i načinu sufi nanciranja širih javnih potreba za učenike 
osnovnih škola sa područja Grada Samobora u 2016. godini, kojeg za tekuću godinu donosi gradonačelnik. 
 Financijska sredstva izdvajati će se za sljedeće programe i namjene:

1. izvannastavne aktivnosti
2. prehrana učenika
3. produženi boravak
4. natjecanja, nagrade, smotre i seminari učenika, studenata i mentora
5. škola plivanja za učenike trećih razreda osnovnih škola
6. odaberi sport
7. program za vrijeme ljetnih školskih praznika
8. pomoćnici u nastavi
9. naknade za rad školskim odborima



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

105BROJ 11 - 17. 12. 2015.

2.1. Izvannastavne aktivnosti 

 Financiraju se izvannastavne aktivnosti u osnovnim školama Grada Samobora, za ukupno 70 sati po 
školskoj grupi tijekom školske godine od najmanje 15 učenika po grupi. Osnovne škole iz vlastitih prihoda, 
iz prihoda od donacija i posebnih namjena realiziraju ostale izvannastavne aktivnosti: natjecanja, 
smotre, funkcioniranje školskih sportskih klubova i učeničkih zadruga. 

Red. Br. Osnovna škola Broj grupa Iznos

1. Bogumila Tonija 4 178.500,00

2. Samobor 3 56.418,00

3. Milana Langa 3 103.800,00

4. Mihaela Šiloboda 2 37.400,00

5. Rude 2 28.580,00

UKUPNO: 404.698,00
Tablica 6. Izvannastavne aktivnosti učenika 

 Financijska sredstva se isplaćuju mjesečno putem riznice Grada Samobora. Škole su dužne u nadležni 
upravni odjel dostaviti izvješće o utrošenim fi nancijskim sredstvima, te pisano obrazloženje o vrstama 
izvannastavnih aktivnosti s brojem učenika.

2.2. Prehrana učenika

 Grad Samobor sufi nancira prehranu učenika u osnovnim školama na području Grada Samobora i prehranu 
učenika koji se školuju u drugim jedinicama lokalne (regionalne) samouprave. Prehrana učenika sufi nancira se 
na osnovi 7,00 kuna po danu u postocima od 100% i 20% ovisno o socijalnim prilikama u obitelji učenika.
 Prehrana učenika fi nancirat će se u potpunosti za učenike u Područnim školama Novo Selo Žumberačko, 
Noršić Selo i Manja Vas.

Red. 
Br. Osnovna škola Iznos

1. Bogumila Tonija 65.000,00

2. Samobor 94.000,00

3. Milana Langa 80.000,00

4. Mihaela Šiloboda 44.350,00

5. Rude 40.000,00

6. Sufi nanciranje prehrane za učenike s područja Grada Samobora u školama drugih JLS
10.000,00

UKUPNO: 333.350,00
Tablica 7. Prehrana učenika u osnovnim školama

 Financijska sredstva se isplaćuju mjesečno putem riznice Grada Samobora. Škole su dužne u nadležni 
upravni odjel dostaviti popis učenika koji ostvaruju pravo na subvenciju te izvješće o utrošenim fi nancijskim 
sredstvima.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

106 BROJ 11 - 17. 12. 2015.

2.3. Produženi boravak

 U Proračunu Grada Samobora osigurana su fi nancijska sredstva za plaće djelatnika u produženom 
boravku, za pola plaće kuharice u OŠ B. Tonija i OŠ Samobor, za materijalna prava djelatnika i doprinose, a 
sukladno Državnim pedagoškim standardima, dok se prehrana i ostali troškovi nastali realizacijom programa 
produženog boravka fi nanciraju iz uplata roditelja. Produženi boravak organizira se za učenike prvih, drugih i 
trećih razreda osnovne škole.

Red. Br. Osnovna škola Broj grupa Iznos

1. Bogumila Tonija 5 594.000,00

2. Samobor 3 403.838,00

3. Milana Langa 1 134.100,00

UKUPNO: 1.131.938,00
Tablica 8. Prehrana učenika u osnovnim školama

 Financijska sredstva se isplaćuju mjesečno putem riznice Grada Samobora. Škole su dužne nadležnom 
upravnom odjelu dostaviti izvješće o utrošenim fi nancijskim sredstvima.

2.4. Natjecanja, nagrade, smotre i seminari učenika, studenata i mentora

 Osiguravaju se fi nancijska sredstva za sufi nanciranje natjecanja, seminara nadarenih učenika, studenata i 
mentora, a za koja se fi nancijska sredstva ne osiguravaju u Državnom proračunu.
 U Proračunu Grada Samobora osiguravaju se fi nancijska sredstva za organizaciju međugradskog Lidrana, 
za tiskanje diploma i priznanja, za prehranu učenika i mentora koji sudjeluju na natjecanjima, te za podmirenje 
troškova korištenja kino-dvorane Hrvatskog doma za Lidrano.
 Grad Samobor organizira primanje i dodjelu priznanja i zahvala za prvonagrađene učenike, njihove 
mentore u kategoriji osnovnih i srednjih škola koji su sudjelovali na državnim, međunarodnim i svjetskim 
natjecanjima i smotrama. Organizira se i prigodni domjenak za nagrađene učenike i mentore.

Red. Br. Program Iznos

1. Natjecanja, nagrade, seminari 40.000,00

UKUPNO: 40.000,00
Tablica 9. Natjecanja, nagrade, smotre i seminari učenika, studenata i mentora

 Škola domaćin Lidrana upućuje zahtjev putem riznice Grada Samobora, a fi nancijska sredstva u iznosu do 
20.000,00 kuna osigurana su na poziciji škole – domaćina u tekućoj godini. Financijska sredstva za natjecanja, 
nagrade, smotre, seminare učenika i studenata, isplaćuju se na temelju Zaključka gradonačelnika.

2.5. Škola plivanja za učenike trećih razreda osnovnih škola
 
 Škola plivanja organizira se tijekom nastavne godine za učenike neplivače trećih razreda. Grad Samobor 
osigurava fi nancijska sredstva za realizaciju programa škole plivanja koju pohađaju učenici trećih razreda 
osnovnih škola. Osiguravaju se sredstva za troškove najma bazena i prijevoza učenika. Školski sportski savez 
Samobora i Svete Nedelje tehnički je organizator, a stručni rad učitelja plivanja fi nancira se iz programa 
Školskog sportskog saveza Samobora i Svete Nedelje.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

107BROJ 11 - 17. 12. 2015.

Red. Br. Program Iznos

1. Škola plivanja 50.000,00

UKUPNO: 50.000,00
Tablica 10. Škola plivanja

 Financijska sredstva za najam bazena i podmirenje troškova prijevoza autobusom podmiruje Grad 
Samobor na temelju zahtjeva Školskog sportskog saveza Samobora i Svete Nedelje, te ispostavljenih računa.
Izvješće o realiziranoj školi plivanja, tehnički organizator, Školski sportski savez, dužan je dostaviti nadležnom 
upravnom odjelu.

2.6. Odaberi sport

 Osigurana su fi nancijska sredstva za kupnju sportske literature Odaberi sport za učenike trećih i četvrtih 
razreda te za prezentaciju sportova.

Red.
Br. Osnovna škola Iznos

1. Bogumila Tonija 13.000,00

2. Samobor 13.000,00

3. Milana Langa 13.000,00

4. Mihaela Šiloboda 13.000,00

5. Rude 13.000,00

UKUPNO: 75.000,00
Tablica 11. Odaberi sport

 Financijska sredstva se isplaćuju putem riznice Grada Samobora. Škole su dužne nadležnom upravnom 
odjelu dostaviti izvješće o utrošenim fi nancijskim sredstvima.

2.7. Program za vrijeme ljetnih školskih praznika

 U Proračunu Grada Samobora za 2016. godinu osigurana su fi nancijska sredstva Školskom športskom 
savezu Samobora i Svete Nedelje za sufi nanciranje programa za vrijeme ljetnih školskih praznika na ŠRC 
Vugrinščak.

Red. 
Br. Program Iznos

1. Sufi nanciranje programa za vrijeme ljetnih školskih 
praznika na ŠRC Vugrinščak 75.000,00

UKUPNO: 75.000,00
Tablica 12. Program sufi nanciranja programa za vrijeme ljetnih praznika

 Financijska sredstva isplaćuju se na temelju pisanog zahtjeva Školskog sportskog saveza Samobora i Svete 
Nedelje. Izvješće o utrošenim fi nancijskim sredstvima o sufi nanciranju programa i ostvarenom programu, 
Školski sportski savez dužan je dostaviti u nadležni upravni odjel.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

108 BROJ 11 - 17. 12. 2015.

2.8. Pomoćnici u nastavi

 Za fi nanciranje projekta Vjetar u leđa osiguravaju se fi nancijska sredstva za fi nanciranje pomoćnika u 
nastavi u osnovnim školama Grada Samobora.

Red. 
Br. Osnovna škola Iznos

1. OŠ Bogumila Tonija, OŠ Samobor, OŠ Milana Langa, OŠ 
Mihaela Šiloboda 699.160,00

UKUPNO: 699.160,00
Tablica 13. Vjetar u leđa - Pomoćnici u nastavi

 Financijska sredstva za plaće, poreze, doprinose, materijalna prava djelatnika, te ostale troškove isplaćuju 
se na temelju zahtjeva škole putem riznice Grada Samobora. Ostale troškove za realizaciju cjelokupnog 
programa, po ispostavi računa podmiruje Grad Samobor.

2.9. Naknade za rad školskim odborima 

 Za naknade za rad u školskim odborima osnovnih škola osigurana su fi nancijska sredstva.

Red. br. Rashod Iznos

1. Školski odbori 75.000,00

UKUPNO: 75.000,00
Tablica 14. Naknada članovima školskih odbora pri osnovnim školama

 Financijska sredstva se isplaćuju na temelju zahtjeva škole putem riznice Grada Samobora. Škole su 
dužne u nadležni upravni odjel dostaviti i z apisnike sa školskih odbora.

3. UČENICI SREDNJIH ŠKOLA I STUDENTI 

 Ovaj dio Progama obuhvaća:
1. Subvencioniranje prijevoza učenika srednjih škola i studenata
2. Stipendiranje učenika i studenata

3.1.  Subvencioniranje prijevoza učenika srednjih škola i studenata
 
 Grad Samobor u svom Proračunu osigurava fi nancijska sredstva za subvencioniranje prijevoza redovitih 
učenika srednjih škola i redovitih studenata s područja Grada Samobora za 10 mjeseci, odnosno za školsku/
akademsku godinu. 
 Mjesečne pokazne karte za redovite učenike srednjih škola s područja Grada Samobora subvencioniraju se 
na način da se osiguravaju fi nancijska sredstva za podmirenje razlike subvencije mjesečne relacijske pokazne 
karte u iznosu do 100% mjesečne pokazne markice (sukladno odluci Vlade RH od 75% od cijene mjesečne 
karte koje subvencionira država, odnosno županija, a preostalu razliku do 100%  mjesečne karte u iznosu od 
25% Grad Samobor i to za one učenike koji ostvaruju pravo na besplatan prijevoz, dok iznosom od 50% od 
cijene mjesečne relacijske pokazne markice, Grad Samobor subvencionira i one učenike koji ne ostvaruju to 
zakonsko pravo). Grad Samobor subvencionira redovite učenike srednjih škola koji koriste prijevoz ZET-om 
u iznosu od 50% od cijene mjesečne pokazne markice. 
 Ukupno se subvencionira cca. 1550 učenika srednjih škola.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

109BROJ 11 - 17. 12. 2015.

 Redovitim studentima s područja Grada Samobora subvencionira se cijena mjesečne relacijske pokazne 
karate od kuće do fakulteta u iznosu od 100,00 kn. Broj studenata koji koristi ovu subvenciju je 850.

Red. 
Br. Rashod Iznos

1.
Subvencioniranje prijevoza za učenike srednjih škola 
i redovitih studenata s područja Grada Samobora iz 
Proračuna Grada Samobora

2.000.000,00

2. Subvencioniranje prijevoza učenika srednjih škola sa 
područja Žumberka – Izvor Zagrebačka županija. 50.000,00

UKUPNO: 2.050.000,00
Tablica 16. Sufi nanciranje prijevoza učenika srednjih škola i studenata

 Financijska sredstva isplaćuju se na temelju ugovora sklopljenih između Grada Samobora i prijevoznika po 
ispostavljenim mjesečnim računima te sklopljenim Ugovorima sa roditeljima učenika sa područja Žumberka.

3.2.  Stipendiranje učenika i studenata 

 Gradonačelnik Grada Samobora svake godine u listopadu raspisuje natječaje za dodjelu stipendija za 
učenike i studente Grada Samobora.
 Stipendije Grada Samobora dodjeljuju se temeljem tri kriterija:

- za učenike i studente po kriteriju izvrsnosti
- za učenike i studente mlade glazbenike po kriteriju izvrsnosti
- za učenike i studente po kriteriju socio – ekonomskog statusa

 Natječaj provodi Povjerenstvo za dodjelu stipendija Grada Samobora. U Proračunu Grada Samobora 
za 2016. godinu osigurana su fi nancijska sredstva za stipendiranje ukupno 66 učenika i studenata. Kriteriji 
za dodjelu stipendija te način bodovanja propisani su Odlukom o stipendiranju učenika i studenata Grada 
Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 8/15.) 

Red. 
Br. Rashod Iznos

1. Stipendije za učenike i studente 480.000,00

UKUPNO: 480.000,00
Tablica 17. Stipendije učenika i studenata

 Financijska sredstva isplaćuju se na temelju provedenog postupka javnog natječaja i potpisanih ugovora o 
stipendiranju.

III. ZAKLJUČAK

Red.
Br. Rashod Iznos

1. OSNOVNO ŠKOLSTVO (DECENTRALIZIRANE 
FUNKCIJE I ŠIRE JAVNE POTREBE) 22.352.793,00

2. SREDNJE ŠKOLSTVO I STUDENTI 2.530.000,00

SVEUKUPNO: 24.882.793,00
Tablica 18. Rekapitulacija programa za 2016.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

110 BROJ 11 - 17. 12. 2015.

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

 Ovaj program objavit će se u Službenim vijestima Grada Samobora, a stupa na snagu 01.01.2016. godine.

KLASA: 021-05/15-01/10
URBROJ: 238-11-04/03-15-12

 PREDSJEDNIK 
 GRADSKOG VIJEĆA
 Branimir Šiljak, v.r.

 Na temelju članka 9.a stavka 4. Zakona o fi nanciranju javnih potreba u kulturi (Narodne novine br. 47/90., 
27/93. i 38/09.), članka 39. Statuta Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 7/12. – pročišćeni 
tekst, 2/13. i 7/15.) i članka 77. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora 
br. 9/09. – pročišćeni tekst i 2/13.), Gradsko vijeće Grada Samobora na 25. sjednici održanoj 16. prosinca 2015. 
godine donosi

PROGRAM
JAVNIH POTREBA U KULTURI GRADA SAMOBORA ZA 2016. GODINU

I. UVOD

 Obavljanje djelatnosti kulture i način fi nanciranja regulirani su Zakonom o fi nanciranju javnih potreba 
u kulturi (Narodne novine br. 47/90., 27/93. i 38/09.), Zakonom o ustanovama (Narodne novine br. 76/93., 
29/97., 47/99. i 35/08.), Zakonom o upravljanju javnim ustanovama u kulturi (Narodne novine br. 96/01.) te 
posebnim zakonima koji uređuju pojedine djelatnosti kulture (Zakon o knjižnicama, Zakon o muzejima i dr.).
 Grad Samobor je osnivač ustanova u kulturi na području Grada te utvrđuje javne potrebe u kulturi, 
djelatnosti, zadaće, poslove i programe. U skladu sa Zakonom o fi nanciranju javnih potreba u kulturi, Upravni 
odjel za društvene djelatnosti raspisao je u srpnju 2015. godine Poziv za predlaganje programa javnih potreba 
u kulturi Grada Samobora za 2016. godinu. 
 Programom javnih potreba u kulturi Grada Samobora za 2016. godinu utvrđuju se aktivnosti, poslovi i 
djelatnosti u kulturi od značaja za Grad Samobor, kao i za njegovu promociju na svim razinama međužupanijske 
i međunarodne suradnje, a ostvarit će se kroz:
 Programe ustanova u kulturi
 Programe udruga u kulturi i udruga civilnog društva
 Aktivnosti Zaklade Zlatko i Vesna Prica
 Aktivnosti Savjeta mladih Grada Samobora
 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama za sakralne objekte 

9


